1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01, de 2021

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS FACE A PROVA DE TÍTULOS

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi
Guaçu, após relatório da Empresa IUDS – Instituto Universal de Desenvolvimento Social, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo Edital Nº 001 de 2021, as seguintes decisões:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da nota da Prova de Títulos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
Candidata Adriana Cardoso de Lima para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Adriana Delfino da Silva Santos para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Amanda Rafaela Tomaz Brunório para o emprego de para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Ana Carolina Chiodi Silva para o emprego de Professor de Educação Básica II - Geografia
Candidato Ana Vitória Bonatti Passos para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Andrea Candido Soares Campos para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Andréa Casadei Nery Brignoli para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Dalva de Oliveira para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Deila Roberta Moneco para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidato Fernanda Braga Ferreira para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Fernanda Cristhina Costa Iamarino de Avila para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Flávia da Costa para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Gisele Cristina Fraga para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Glenda Helena Bueno Santos para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Ingrid Machado dos Santos para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Izabel Cristina Gomes para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Magna Nadir Alves de Holanda Lago para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Maralina dos Santos Fernandes Bandeira para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Maria do Rosário Fernandes Manzoli para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Maria Luisa Belangier Martins Giraldo para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Marta Helena Francisco de Campos para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Rosana Macedo Zanchetta para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Silvia Aparecida da Silva Almeida para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Valdimércia Aparecida Gomes dos Santos para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Viviana Rosa Rici Fratia para o emprego de Professor de Educação Básica I
Candidata Viviane Lotufo de Freitas para o emprego de Professor de Educação Básica I

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:

Candidata Adriana Baptista de Campos para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 43,0 (quarenta e três inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Aline Maria Rodrigues Andrade Pereira para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da
Prova de Títulos de 0,0 (zero) para 11,0 (onze inteiros).

Candidata Ana Laura de Souza para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de Títulos de
20,0 (vinte inteiros) para 25,0 (vinte e cinco inteiros).

Candidata Ana Maria Feliciano para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de Títulos de
0,0 (zero) para 26,0 (vinte e seis inteiros).

Candidata Ana Maria Rocca Goes Simião para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 31,0 (trinta e um inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Bruna Roberto Alves de Araújo para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova
de Títulos de 0,0 (zero) para 30,0 (trinta inteiros).

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Candidata Carla Talita Nogueira dos Santos Oliveira para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota
da Prova de Títulos de 13,5 (treze inteiros e meio) para 16,5 (dezesseis inteiros e meio).

Candidata Charleyde da Silva para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de Títulos de
0,0 (zero) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Daniele Cristiane Lucio Pessoti para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova
de Títulos de 0,0 (zero) para 25,0 (vinte e cinco inteiros).

Candidata Débora de Oliveira Silva para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 38,0 (trinta e oito inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Delma Oliveira de Jesus Mestriner para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da
Prova de Títulos de 14,5 (catorze inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Flávia Maria Leandro para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de Títulos
de 47,0 (quarenta e sete inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Gislaine Cristina Onofre para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 29 (vinte e nove inteiros) para 32,0 (trinta e dois inteiros).

Candidata Gislene Gutierrez dos Santos Oliveira para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da
Prova de Títulos de 8,0 (oito inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Gracilda Batista Pereira Bataglia para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova
de Títulos de 0,0 (zero) para 49,0 (quarenta e nove inteiros).

Candidata Jemima Freire Alexandre para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 15,0 (quinze inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Jheniffer Francielle Tamm para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 0,0 (zero) para 26,5 (vinte e seis inteiros e meio).

Candidata Kelli Cavassini do Nascimento para o emprego de Professor de Educação Básica II - Geografia, alterada a nota
da Prova de Títulos de 42,5 (quarenta e dois inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Luana Helena Barboza Doliveira Machado para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota
da Prova de Títulos de 24 (vinte e quatro inteiros) para 26,5 (vinte e seis inteiros e meio).

Candidata Mara Eliane Ferreira Monzoli para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 0,0 (zero) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Mariana Cristina Macena para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 43,5 (quarenta e três inteiros e meio) para 46,5 (quarenta e seis inteiros e meio).

Candidata Marilza dos Santos Fraleone para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 0,0 (zero) para 46,0 (quarenta e seis inteiros).

Candidata Marli Zanoli para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de Títulos de 0,0
(zero) para 48,5 (quarenta e oito inteiros e meio).

Candidata Mayara Negri dos Santos para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 36,0 (trinta e seis inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Monica Cristina Pires da Costa para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova
de Títulos de 0,0 (zero) para 50,0 (cinquenta inteiros).

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Candidato Monica da Silva Alencar para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 0,0 (zero) para 16,0 (dezesseis inteiros).

Candidata Rita de Cássica Lira Silva para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Rodrigo Munhoz para o emprego de Professor de Educação Básica II - Geografia, alterada a nota da Prova de
Títulos de 0,0 (zero) para 15 (quinze inteiros).

Candidata Roseli Antonio de Souza Orsoli para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova
de Títulos de 0,0 (zero) para 41,0 (quarenta e um inteiros).

Candidata Sara de Paula para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de Títulos de 0,00
(zero) para 49,5 (quarenta e nove inteiros e meio).

Candidata Silmara Enizete de Oliveira Silva para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova
de Títulos de 39,5 (trinta e nove inteiros e meio) para 44,0 (quarenta e quatro inteiros).

Candidata Tamires Francatto Borsarini para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 0,0 (zero) para 32,0 (trinta e dois inteiros).

Candidata Tânia Raphaela de Mello Zorzetto para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da
Prova de Títulos de 42,5 (quarenta e dois inteiros e meio) para 45,5 (quarenta e cinco inteiros e meio).

Candidata Vania Maria Silviera para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de Títulos de
0,0 (zero) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Vilma Elisete Ermilhato Rossi para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da Prova de
Títulos de 16,0 (dezesseis inteiros) para 31 (trinta e um inteiros). * Deferimento parcial

Candidata Vivian Aparecida Batagini da Silveira para o emprego de Professor de Educação Básica I, alterada a nota da
Prova de Títulos de 44,0 (quarenta e quatro inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 11 de março de 2022.

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS